
ÅRSBERETNING 

Skoleåret 24/25 

 

Skoleåret 24/25 har budt på en masse spændende arbejde – med udgangspunkt i skolens mål og 

handlingsplaner. 

 

Opstart i bestyrelsen 

Vi lagde ud i den nye bestyrelse, med at have fokus på, hvad vi hver især er optaget af, for at lære 

nye medlemmer at kende, og have det rigtige fokus fra årets start. 

Vores pejlemærker for skolebestyrelsens arbejde fortsætter uændret, da vi har lavet et godt 

fundament, som vi ønsker fortsat at arbejde efter for skoleåret 24/25.  

 

 

 

Rød tråd – Fra dagtilbud til børnehaveklasse 

Vi startede skoleåret ud med en ny rød tråd i forbindelse med opstart af børnehaveklasserne. 

I stedet for 1. maj, starter de nu op pr. 1. august. 

 

Skolen og dagtilbuddet har brugt ressourcer på at udforme den bedste røde tråd for alle 

involverede, og har efterfølgende indkaldt bestyrelserne til en evaluering.  

 

Skolebestyrelsen har følt sig inkluderet igennem hele processen, hvor både skole og dagtilbud har 

lyttet til den feedback de har fået, både inden og efter opstart af den nye røde tråd. 

Vi ser den nye opstart som en fordel, hvor der er taget hensyn til børn, lærere og pædagoger. 

Den største ”udfordring” var opstart pr. 1. august – forældrene fik allerede besked i efteråret 2024, 

så der var plads til planlægning i forbindelse med opstart, dog medførte det lidt frustrationer 

alligevel. Skolen og dagtilbuddet fik det løst, og fik snakket med forvaltningen, som havde 

udfordringer systemmæssigt ved at flytte børnene midt i en måned. 

Dette er blevet løst i skoleåret 25/26. 

Vi er sammen med dagtilbuddet blevet enige om et fællesmøde hvert år i efteråret, for at 

evaluere overgangen, samt at holde den gode relation og det gode samarbejde. 



Nye legeredskaber i Hatting 

Børnene i Hatting kunne i august 2024 møde ind til nye legeredskaber – da der i sommerferien var 

blevet etableret et skatermiljø og en ny rutsjebane. 

Pengene til de nye legeredskaber er finansieret af elevrådets egne indsamlede penge, Insero, 

Hede Nielsen Fonden samt oplandspuljen. 

Vi vil gerne rose eleverne for det store arbejde de har lagt, og sige tak til alle samarbejdspartnere i 

forbindelse med indsamling af pengene. 

Legeredskaberne er blevet brugt flittigt i Hatting igennem det første skoleår, og vi glæder os over 

at det indbyder til ny leg, og nye relationer på tværs af klasserne i Hatting. 

 

Ansættelser gennem året 

Medlemmer af skolebestyrelsen sidder med ved alle ansættelses samtaler. Vi ser en stor værdi i at 

sidde med ved bordet, og er glade for at vi ved hver ansættelse får muligheden for dette. Vi er en 

stor skole, derfor er det også forventet med nye ansættelser i løbet af et skoleår.  

 

Nyt aftaleark 

På forældremøderne blev I præsenteret for et ny aftaleark, tidligere kaldet 

Årshjulet/Forældrehjulet. 

Vi håber at dette blev taget godt i mod i alle klasserne, og at I har fået holdt nogle gode 

arrangementer igennem skoleåret 24/25. 

At afholde klasse arrangementer, både med og uden forældre giver en kæmpe styrke til klassen, 

og vi håber meget på at I vil bibeholde de gode arrangementer. 

Skolebestyrelsen anbefaler at dele ansvar og opgaver mellem forældrene i klassen. 

Hellere få arrangementer med høj deltagelse, end mange med lav deltagelse, samt anbefaler vi 

arrangementer hvor børnene deltager. 

 

Revidering af principper 

Hvert skoleår reviderer vi relevante principper, dette har vi også haft fokus på i dette skoleår. Vi 

oplever at behovene ændrer sig, både fra lærer/pædagog siden, men også fra eleverne og 

forældrene. 

Vi lytter til alle, og reviderer herefter principperne i bestyrelsen, hvor vi altid har en god dialog og 

vurderer perspektiver fra alle sider.  

 



Arbejdsgrupper 

Trafik – Cykelslangen blev startet op i august med positive forventninger, men allerede på vores 

møde i september kunne vi se at der ikke var nok tilmeldte, og måtte derfor nedlægge projektet. 

Vi siger tak Christian Hougaard og til alle dem som har deltaget i projektet, og som har kæmpet for 

denne gode ide. 

Vi vurderer, at vi er så heldige i Hatting og Torsted, med gode cykelstier, at eleverne kan finde vej til 

skolen, via stier på en sikker måde. 

 

Politisk møde – vi har afholdt møder med de andre skolebestyrelser i Horsens Kommune. Vi sætter 

pris på det samarbejde vi har bestyrelserne i mellem, og ser en stor værdi i at vi kan stå sammen. Vi 

mødes flere gange på et skoleår. 

 

Den sureste uge – Uge 5 

Skolebestyrelsen og ledelsen på skolen gav igen i år skolepatruljen fri i uge 5. 

At stå skolepatrulje giver en stor indsigt i hvad det er børnene står i hver morgen. 

Vi henstiller bilister og cyklister til at respektere vores seje elever, som står der ude hver morgen i alt 

slags vejr. 

Vi ønsker også et større fokus på, at man ikke cykler over fodgængerovergangen, men trækker sin 

cykel. 

Det er en uge hvor det er skønt at hilse på alle de børn og voksne som går forbi. 

 

Elevrådet 

I elevrådet sidder der en masse seje elever, som gerne vil hinanden og lave en masse seje 

aktiviteter. 

De har igen afholdt Rynkebyløbet med stor succes. 

De har bla. lavet crazy days, juletema – de har lavet bordfodboldturnering i udskolingen på tværs 

af klasserne, for at skabe en god sammenhængskraft. 

I Hatting har de haft turneringer med dødbold, fodbold og mooncar-ræs. 

Vi er stolte af de elever, der er på skolen, og sender dem en masse high fives herfra. 

  



Skoleudviklingssamtale 

Formanden for skolebestyrelsen har for første gang medvirket i ”Skoleudviklingssamtale”.  

Et spændende møde, som giver indblik i hvor skolen gerne vil udvikle sig, og hvordan skolen bedst 

udnytter de ressourcer de har fået tildelt. 

Skolebestyrelsen ser en stor værdi i at kunne være med til sådan et møde. 

 

Tak 

Som skolebestyrelse sætter vi stor pris på skolens ledelse, og det samarbejde vi har. Vi har en god 

ledelse, som sætter børnene og deres trivsel først.  

Vi vil også sige tak til jer forældre for jeres opbakning til os som skolebestyrelse. Vi er glade for at 

kunne repræsentere alle vores børn. 

Vi glæder os til et nyt skoleår. 

 

Vi ønsker at indkalde jer til fælles møde d. 22. september kl. 17.30 – vi mødes i forhallen på afd. 

Torsted – hvor vi behandler årsberetningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen 

Østerhåbskolen 

 


